
Ir noslēdzies Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 

organizētais vizuālās mākslas konkurss “MĪTISKI TĒLI tautas mūzikas 

skaņdarbos”. 

Mītiski tēli Latviešu folklorā bieži tiek atainoti kā īpašas būtnes, 

dievības, gari, veļi, dabas mātes, parādības, ar pārdabisku spēku un 

īpašībām apveltīti dzīvnieki, radības, augi un koki, kuri tikpat bieži tiek 

ieskandināti un izdziedāti tautas mūzikā. 

Konkursā tika iesūtīti 682 darbi no 67 mācību iestādēm:  

Jelgavas 4.vidusskola, Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skola, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 

mākslas skola, Ogres Mūzikas un mākslas skola, Ādažu novada Mākslu skola, Liepājas Centra 

sākumskola, Latgales priekšpilsētas Mūzikas un mākslas skola, P.Rozenberga Cēsu pilsētas 

Mākslas skola, Balvu Mākslas skola, PPII "Tince", Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskola, Māras 

Muižnieces Rīgas Mākslas skola, Viesītes Mūzikas un mākslas skola, Jelgavas novada Mūzikas un 

mākslas skola, Ventspils Mākslas skola, Ata Kronvalda Durbes pamatskola, Alsungas Mūzikas 

skola, Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija, Krimuldas Mūzikas un mākslas skola, Špoģu Mūzikas 

un mākslas skola, Smiltenes Mākslas skola, Mores pamatskola, Ojāra Vācieša Gaujienas 

pamatskola, Vangažu Mūzikas un mākslas skola, Babītes vidusskola, Rīgas Ukraiņu vidusskola, 

Popes pamatskola, Kārsavas Mūzikas un mākslas skola, Nītaures Mākslas un mūzikas pamatskola, 

Gulbenes Mākslas skola, Olaines Mūzikas un mākslas skola, Baldones Mākslas skola, Priekules 

Mūzikas un mākslas skola, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola, Mālpils Mūzikas 

un mākslas skola, Rojas Mūzikas un mākslas skola, Rīgas 69.pamatskola, Alūksnes Mākslas skola, 

Engures Mūzikas un mākslas skola, J.Soikāna Ludzas mākslas skola, Rīgas Rīnūžu vidusskola, 

Nautrēnu Vidusskola, Ķekavas Mākslas skola, Lubānas Mākslas skola, Rīgas 80.vidusskola, 

Gaujienas Mūzikas un mākslas skola, Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skola, 

Jelgavas Centra pamatskola, Ventspils Jaunrades nams, Mērsraga Mūzikas un mākslas skola, 

Pilsrundāles vsk. struktūrvienība Mūzikas un mākslas skolas, MIKC NMV Jaņa Rozentāla Mākslas 

skola, Liepājas Valsts Ģimnāzija, Liepājas Ezerkrasta sākumskola, Ludzas novada BJC, Gaujienas 

Mūzikas un mākslas skola, Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, Ikšķiles Mūzikas un mākslas 

skola, PII "Pasaciņa" 4.grupas "Ezīši", Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, Rīgas Jauno tehniķu 

centrs, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola, Jūrmalas mākslas skola, Jaunmārupes sākumskola, 

BJC Mice”, MIKC “DDMV Saules skola”, Tīnūžu sākumskola un Maltas bērnu un jauniešu centrs. 

 Jo īpašu atsaucību šajā gadā ieguva balsošana interneta vidē - Facebook, kurā ar 274 

/like/patīk vai uzmanības apliecinājumiem starp laureātu darbiem uzvarēja Alise Brūzīte ar darbu 

"Tumša nakte, zaļa zāle" no Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas, pasniedzēja Krista Levica! 

Apsveicam visus laureātus! Paldies skolām un viņu radošajiem pedagogiem par milzīgo 

atsaucību! Ceram, ka konkurss kalpos kā iedvesmas avots turpināt iedziļināties un atainot mītisko 

un neparasto Latviešu tautas folklorā! 

 


